
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

Dirigente: Davide Nugnes, e-mail: davide.nugnes1@istruzione.it 

Riferimenti: U.O.8 - Anna Maria Tagliavia, telefono: 0923599223, e-mail: annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. del 23/08/88, n. 395, e, in particolare, l’art. 3; 

VISTA l’ipotesi di C.I.R. triennio 2023-25 del 04/11/2022 concernente i criteri per la 

fruizione dei permessi per il Diritto allo studio del personale della scuola della  

Sicilia e la relativa nota integrativa del 18/11/2024; 

VISTO il proprio decreto del 11/12/2024 prot. 19964 di ripartizione del contingente che 

deve essere contenuto entro il 3% della dotazione organica complessiva; 

VISTO il proprio decreto del 20/12/2024 prot. 20735 con il quale si dispone la 

pubblicazione dell’Elenco alfabetico del personale scolastico, beneficiario dei 

permessi straordinari retribuiti per Diritto allo studio per l’anno 2025; 

PRESO ATTO che in data 27/12/2024 prot.n. 20882 è pervenuto al reparto competente il 

reclamo del 24/12/2024, trasmesso dalla docente LA PLACA RITA; 

CONSIDERATO  che la docente su menzionata risultava esclusa dall’ Elenco alfabetico del 

personale scolastico, beneficiario dei permessi straordinari retribuiti per Diritto 

allo studio per l’anno 2025, pubblicato con decreto prot.n. 20735 del 

20/12/2024; 

CONSTATATO  che la docente LA PLACA Rita ha prodotto regolare documentazione per la quale 

decadono i motivi dell’esclusione; 

RITENUTO di dovere inserire nell’ Elenco alfabetico del personale scolastico, beneficiario dei 

permessi straordinari retribuiti per Diritto allo studio per l’anno 2025, e collocare 

in posizione utile la docente LA PLACA Rita;  

PRESO ATTO che la docente MANCINETTI FRANCESCA MARIA era già inserita in posizione 

utile nella Graduatoria Provvisoria Permessi straordinari retribuiti Diritto allo 

studio anno 2025 presso la provincia di Agrigento; 

 

 

mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

Dirigente: Davide Nugnes, e-mail: davide.nugnes1@istruzione.it 

Riferimenti: U.O.8 - Anna Maria Tagliavia, telefono: 0923599223, e-mail: annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

 

RITENUTO  di dover tenere conto della domanda di Permesso straordinario retribuito Diritto  

allo studio anno 2025, pervenuta all’Ambito Territoriale di Trapani 

successivamente alla pubblicazione del suindicato Elenco dei beneficiari, da  

parte della docente MANCINETTI Francesca Maria, che in data 12/12/2024 è stata 

immessa in ruolo nella provincia di Trapani oltre il termine del 15/11/2024 e 

comunque entro il 31/12/2024; 

CONSIDERATO che occorre inserire in posizione utile la docente MANCINETTI Francesca Maria; 

VISTE le segnalazioni pervenute di errori materiali riguardanti dati anagrafici di n. 3 

docenti inserite nell’ Elenco alfabetico dei Beneficiari; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla rettifica degli errori materiali di cui sopra;  

 

DISPONE  

Per quanto in premessa, l’Elenco alfabetico dei Beneficiari relativo ai Permessi straordinari 

retribuiti per Diritto allo studio per l’anno 2025, allegato al Decreto di pubblicazione prot. n.20735 

del 20/12/2024, è aggiornato e rettificato, come segue: 

- Per documentazione valida presentata, riscontrata a seguito di reclamo pervenuto al 

reparto competente in data 27/12/2024, viene inserita e collocata in posizione utile 

nell’Elenco alfabetico dei Beneficiari dei permessi Diritto allo studio la docente LA 

PLACA Rita nata il 18/12/1976 al posto n.171/BIS; 

- La docente MANCINETTI FRANCESCA MARIA nata il 26/01/1974, già inserita in 

posizione utile nella Graduatoria Provvisoria Permessi straordinari retribuiti Diritto allo 

studio anno 2025 presso la provincia di Agrigento, immessa in ruolo nella provincia di 

Trapani in data 12/12/2024, è collocata in posizione utile nell’ Elenco alfabetico dei 

Beneficiari dei permessi Diritto allo studio al posto n.197/BIS  

- Per gli errori materiali riscontrati, l’Elenco Alfabetico viene rettificato come segue: 

 CALAMIA Antonia: rettifica della data di nascita da22/06/1977 a 21/06/1972; 

 CORACI Giovanna: rettifica della data di nascita da 12/08/1983 a 12/09/1983; 

 GERARDI Ursula Luana: rettifica del nome da Luisa a Luana. 

 

mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

Dirigente: Davide Nugnes, e-mail: davide.nugnes1@istruzione.it 

Riferimenti: U.O.8 - Anna Maria Tagliavia, telefono: 0923599223, e-mail: annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

 

 

 

Per Il Dirigente 

Davide Nugnes 

Il Funzionario Vicario  

Vito Licari  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell'art. 3, co.2, d. lgs. n. 39/1993 

 
 

Ai Dirigenti degli Istituti e Scuole di ogni 
ordine e grado della Provincia - Loro Sedi 

 

 

Ù 

 

 

 

 

 
 

  

Alle OO.SS. Scuola – Snadir – Anief – Loro Sedi 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

 

  

  

  

  

mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2024-12-27T14:37:02+0100
	protocollo




